
Рішення № 1807-57-VI від 02.06.2015 p. 

Про внесення змін до рішення Славутицької міської ради №550-41-IV "Про оренду об'єктів 
комунальної власності територіальної громади міста Славутич" від 15.12.2004 
З метою приведення рішення 

Славутицької міської ради № 550-
41-IV "Про оренду об'єктів кому-
нальної власності територіальної 
громади міста Славутич" від 
15.12.2004 до норм діючого зако-
нодавства України, на виконання 
рішення міської ради № 1694-53-VI 
"Про звіт робочої групи з питання 
передачі функцій управління неру-
хомим майном комунальної влас-
ності" від 30.01.2015, ефективного 
використання майна комунальної 
власності при передачі в оренду, 
керуючись постановою Кабінету 
Міністрів України № 786 "Про 
Методику розрахунку орендної 
плати за державне майно та пропо-
рції її розподілу" від 04.10.1995, 
Законом України "Про оренду дер-
жавного та комунального майна", 
ч. 1 ст. 59, ч. 5 ст. 60 Закону України 

-"Про місцеве самоврядування 
в Україні", міська рада 

В И Р І Ш И Л А : 
1. Внести зміни до рішення 

Славутицької міської ради № 550-
41-IV "Про оренду об'єктів кому-
нальної власності територіальної 
громади міста Славутич" від 
15.12.2004: 

• В Положенні про порядок пе-
редачі в оренду майна комунальної 
власності територіальної громади 
міста Славутича: 

а) в пп. 2.1 розділу 2: 
- слова "знаходяться чи" виклю-

чити; 
- доповнити реченням "Відпові-

дальність за подані відомості в реє-
стрі об'єктів комунального майна, 
які можуть бути передані в оренду 
за конкурсом, несе балансоутри-
мувач»; 

б) пп. 2.2 розділу 2 виключити; 
в) пп. 2.3, 2.4, 2.5 розділу 2 вва-

жати відповідно пп. 2.2, 2.3, 2.4 
розділу 2; 

г) в п.3.3 розділу 3: 
- після слів "опублікування в" 

доповнити словом "друкованих»; 
- слова "має право самостійно 

визначити орендаря та заключити з 
ним договір" замінити словами 
"укладає договір оренди із заявни-
ком»; 

ґ) в п.3.4 розділу 3: 
- у 1-му абзаці після слів "опуб-

лікування в" доповнити словом 
"друкованих»; 

- у 2-му абзаці слова "письмово-
го зобов'язання відділу комуналь-
ної власності" замінити на слова 
"витягу з протоколу засідання кон-
курсної (орендної) комісії»; 

- у 3-му абзаці цифру "12" замі-
нити на цифру "10»; 

д) п. 3.5 викласти в такій редак-
ції: 

"3.5. Юридичні або фізичні осо-
би для участі в конкурсі на право 
оренди майна комунальної влас-
ності зобов'язані внести на рахунок 
орендодавця грошовий внесок 
у розмірі двомісячної плати за 
оренду майна (конкурсну гаран-
тію), що визначається згідно з 
Методикою розрахунку та порядку 
використання плати за оренду май-
на комунальної власності. 
Конкурсна гарантія повертається 
учасникам, які не стали перемож-
цями конкурсу, протягом 10 днів з 
моменту затвердження протоколу 
конкурсної комісії»; 

е) розділ 3 доповнити п. 3.9 та-
кого змісту: 

"3.9. Фізична особа, яка бажає 
укласти договір оренди комуналь-
ного майна з метою використання 
його для підприємницької діяль-
ності, до укладення договору 
зобов'язана зареєструватись як 
суб'єкт підприємницької діяльнос-
ті»; 

є) пп. 4.1 розділу 4 викласти 
в такій редакції: 

"4.1. Договір оренди комуналь-
ного майна укладається протягом 
10 робочих днів з моменту прове-
дення конкурсу чи з моменту закін-
чення терміну прийому заяв, якщо 

оренда здійснюється згідно з пунк-
тами 3.2,3.3 цього Положення»; 

ж) абзац 2 п. 4.1 розділу 4 ви-
класти в такій редакції: 

"Перші 4 дні використовуються 
для підготовки проекту договору та 
візування відповідальною особою 
орендодавця, наступні 3 дні—для 
підписання договору орендодав-
цем та орендарем, останні 3 дні — 
для погодження з відділом кому-
нальної власності, послуг і прива-
тизації»; 

з) абзац 5 п. 4.1 розділу 4 ви-
класти в такій редакції: 

"Суб'єкти підприємницької ді-
яльності, фізичні особи, з якими бу-
дуть встановлені орендні відноси-
ни, укладають в 6-денний термін 
окремий договір з утримання та 
експлуатації орендованого майна з 
орендодавцем або з підприємства-
ми, які можуть надавати відповідні 
послуги»; 

и) розділ 4 доповнити п. 4.6 та-
кого змісту: 

"4.6. У випадку дострокового ро-
зірвання договору оренди, укладе-
ного за результатами конкурсу, 
орендодавець зобов'язаний пись-
мово повідомити протягом трьох 
робочих днів конкурсну (орендну) 
комісію. Відділ комунальної влас-
ності, послуг і приватизації оголо-
шує в засобах масової інформації 
про проведення нового конкурсу та 
повідомляє про його проведення 
всіх учасників попереднього кон-
курсу. Орендар, з яким достроково 
був розірваний договір оренди ко-
мунального майна, укладений за 
результатами конкурсу, позбавля-
ється права на повторне укладення 
договору оренди даного майна»; 

і) п. 5.3 розділу 5 викласти в та-
кій редакції: 

"5.3. Строк, на який укладається 
договір оренди, визначається кон-
курсною комісією (якщо таке пе-
редбачено умовами конкурсу) або 
орендодавцем комунального май-
на в залежності від того, до чиєї 
компетенції належить право при-
йняття рішення про передачу цього 
майна в оренду. Запровадити міні-
мальний термін дії договорів орен-
ди не менше 5 років за умови, якщо 
орендар не пропонує менший тер-
мін. Договір оренди, який укладе-
ний менш ніж на 3 роки, може бути 
пролонгований за згодою сторін 
без публікації в друкований засобах 
масової інформації, але не більш 
ніж на 3 роки. Якщо строк оренди 
комунального майна перевищує 5 
років, передача цього майна 
в оренду затверджується відповід-
ним рішенням виконавчого коміте-
ту»; 

ї) п. 6.1 розділу 6 викласти в та-
кій редакції: 

"6.1. Оцінка об'єкта оренди здій-
снюється за Методикою оцінки 
об'єктів оренди, затвердженою по-
становою Кабінету Міністрів 
України № 629 від 10.08.1995, в ре-
дакції постанови Кабінету Міністрів 
України№ 3 від 02.01.3003»; 

й) п. 6.6 розділу 6 викласти в та-
кій редакції: 

"6.6. Акт оцінки цілісного майно-
вого комплексу, його структурного 
підрозділу рецензується іншим 
суб'єктом оціночної діяльності, ніж 
той, що проводив оцінку та затвер-
джується виконавчим комітетом 
Славутицької міської ради»; 

к) в п.7.2 розділу 7 речення "Як 
виняток, орендна плата може вста-
новлюватись в іншій формі за пого-
дженням з відділом з питань кому-
нальної власності" виключити; 

л) п. 7.5 розділу 7 доповнити 
словами "або повертаються плат-
никові в 5-денний термін від дня 
одержання його письмової заяви»; 

м) п. 9.1 розділу 9 викласти в та-
кій редакції: 

"9.1. Питання передачі оренда-
рем орендованого майна в субо-
ренду здійснюється виключно кон-
курсною (орендною) комісією за 

письмовим погодженням договору 
суборенди відділом комунальної 
власності, послуг та приватизації та 
письмового дозволу орендодавця. 
За необхідності конкурсна (оренд-
на) комісія розглядає всі питання 
суборенди індивідуально»; 

н) п. 9.2 розділу 9 виключити; 
0) пп. 9.3, 9.4, 9.5, 9.6, 9.7 вва-

жати відповідно пп. 9.2, 9.3, 9.4, 
9.5, 9.6; 

п) п.9.6 розділу 9 викласти в та-
кій редакції: 

"9.6. Забороняється передача 
в суборенду приміщень, наданих: 

- на пільгових умовах; 
- якщо орендна ставка менше 

4% від вартості нерухомого майна, 
визначеної експертним шляхом; 

р) в п 10.8 розділу 10 слова "ба-
лансової вартості" замінити слова-
ми "ринкової вартості майна, за 
яким воно було передано в оренду, 
визначеної суб'єктом оціночної ді-
яльності — суб'єктом господарю-
вання для цілей оренди майна»; 

с) п. 12.5 розділу 12 викласти 
в такій редакції: 

"Зафіксоване порушення істот-
них умов договору оренди протя-
гом дії договору оренди, а також 
наявність в орендаря боргів зі спла-
ти орендної плати, комунальних 
платежів та експлуатаційних витрат 
на кінець дії договору оренди є під-
ставою для відмови в укладенні до-
говору оренди на новий термін; 

т) додаток № 1 викласти в такій 
редакції: 

"Перелік документів, необ-
хідних для укладення договорів 
оренди комунального майна: 

- заява про оренду нерухомого 
майна (подається в довільній фор-
мі, при цьому в ній зазначаються 
ідентифікаційний код за Єдиним 
державним реєстром підприємств 
та організацій України для юридич-
них осіб/реєстраційний номер об-
лікової картки платника податків 
для фізичних осіб (крім тих, які че-
рез свої релігійні переконання від-
мовляються від прийняття реєстра-
ційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно пові-
домили про це відповідний орган 
Державної податкової служби і ма-
ють відмітку в паспорті); 

- завірені належним чином копії 
установчих документів орендаря/ 
копії сторінок паспорта для фізич-
ної особи (сторінки 1, 2 та сторінка 
із зазначенням останнього місця 
проживання); 

- завірена належним чином ко-
пія виписки або витягу з Єдиного 
державного реєстру юридичних 
осіб та фізичних осіб-підприємців; 

- інформація в письмовому ви-
гляді, завірена печаткою підприєм-
ства, про всі розрахункові рахунки 
підприємства, відкриті в установах 
банків України, ПІБ керівника під-
приємства, юридичну адресу, кон-
тактні телефони. В окремих випад-
ках, передбачених законодав-
ством, подаються: 

- інформація про орендаря, за-
реєстрованого згідно з вимогами 
законодавства та внесеного орга-
нами Державної податкової служби 
в установленому порядку до 
Реєстру неприбуткових організацій 
та установ; — копія ліцензії оренда-
ря на провадження певного виду 
господарської діяльності, що підля-
гає ліцензуванню (в разі, якщо на 
об'єкті оренди передбачається 
здійснення діяльності, що підлягає 
ліцензуванню). 

Перелік документів, необхід-
них для участі у конкурсі на пра-
во оренди комунального майна: 

1) заява про участь в конкурсі із 
зазначенням інформації про засо-
би зв'язку із заявником; 

2) відомості про претендента: 
• для юридичної особи: 
- завірені належним чином копії 

документів, що посвідчують повно-
важення представника юридичної 
особи; 

- завірена належним чином ко-
пія виписки або витягу з Єдиного 
державного реєстру юридичних 
осіб та фізичних осіб-підприємців; 

- завірені належним чином копії 
титульної та 1-ї сторінки Статуту 
підприємства; 

- завірена належним чином ко-
пія звіту про фінансові результати 
претендента з урахуванням дебі-
торської і кредиторської заборго-
ваностей за останній рік; 

- довідка від претендента про 
те, що стосовно нього не порушено 
справу про банкрутство; 

- документ, що підтверджує вне-
сення грошової суми в розмірі дво-
місячної плати за оренду майна; 

• для фізичної особи: 
- копія паспорту(сторінки 1, 2 та 

сторінка із зазначенням останнього 
місця проживання) або належним 
чином оформлена довіреність; 

- завірена належним чином ко-
пія виписки або витягу з Єдиного 
державного реєстру юридичних 
осіб та фізичних осіб-підприємців; 

- завірена належним чином ко-
пія декларації про доходи або звіту 
суб'єкта малого підприємництва-
фізичної особи-платника єдиного 
податку; — документ, що підтвер-
джує внесення грошової суми 
в розмірі двомісячної плати за 
оренду майна»; 

у) п.п 5.1.20 Додатку №2 
(Договір оренди нерухомого май-
на, що належить до комунальної 
власності) викласти в такій редак-
ції: 

"5.1.20. "Орендар не має права 
без дозволу конкурсної (орендної) 
комісії, письмового погодження 
відділу комунальної власності, по-
слуг та приватизації управління 
економіки та соціального розвитку 
міста виконавчого комітету 
Славутицької міської ради (нада-
лі — відділ комунальної власності) 
передавати права та обов'язки за 
даним договором іншим особам та 
здавати орендовані приміщення 
в суборенду. За умови отримання 
дозволу на передачу приміщень 
в суборенду "Орендар" зобов'яза-
ний надіслати "Орендодавцю" ко-
пію договору суборенди протягом 
5 робочих днів із дня його підписан-
ня. В разі погодження передання 
орендованих площ (частини площ) 
в суборенду "Орендар" несе всю 
відповідальність за виконання умов 
Договору оренди»; 

ф) пп 5.2.3 Додатку № 2 виклас-
ти в такій редакції: 

"5.2.3. Здавати приміщення 
в суборенду тільки з дозволу кон-
курсної (орендної) комісії" та пись-
мового погодження відділу кому-
нальної власності»; 

х) п.6.6 Додатку № 2 викласти 
в такій редакції: 

"6.6. За передачу приміщення, 
яке орендується, або його частини 
без дозволу конкурсної (орендної) 
комісії" та письмового погодження 
відділу комунальної власності 
"Орендар" сплачує "Орендодавцю" 
штраф у розмірі 50 неоподаткову-
ваних мінімумів доходів громадян»; 

ц) Додаток № 2 доповнити роз-
ділом 11 такого змісту: 

"11. Використання персональ-
них даних"Орендаря" 

11.1. Інформація, зазначена 
"Орендарем" в розділі "Юридичні 
адреси, банківські реквізити та під-
писи сторін", є його персональни-
ми даними. Персональні дані 
"Орендаря" є конфіденційною ін-
формацією; збір і подальша оброб-
ка персональних даних здійснюєть-
ся "Орендодавцем" відповідно до 
Закону України "Про захист персо-
нальних даних", інших нормативно-
правових актів України. 

11.2. "Орендар" підтверджує, 
що надає "Орендодавцю" зазначені 
в договорі оренди його персональ-
ні дані з метою забезпечення реалі-
зації господарсько-правових відно-
син виключно для виконання умов 

укладеного договору оренди, по-
даткових відносин, відносин у сфе-
рі бухгалтерського обліку. 

11.3. Для цілей, передбачених 
пунктом 11.2, "Орендар" дає 
"Орендодавцю" згоду на здійснен-
ня обробки його персональних да-
них, у тому числі: збирання, реє-
страцію, накопичення, зберігання, 
адаптування, використання. 
"Орендодавець" бере на себе 
зобов'язання забезпечити захист 
персональних даних "Орендаря" 
від несанкціонованого доступу тре-
тіх осіб, не поширювати і не пере-
давати персональні дані 
"Орендаря" третій стороні. 

11.4. У випадку зміни своїх пер-
сональних даних "Орендар" пови-
нен надати "Орендодавцю" онов-
лену інформацію, направивши 
письмове повідомлення на пошто-
ву адресу. У разі невиконання 
"Орендарем" даної вимоги 
"Орендодавець" не несе відпові-
дальність за несприятливі наслідки, 
пов'язані з використанням таких 
даних. 

11.5. "Орендар" у будь-який мо-
мент може встановити заборону 
(обмеження) на використання його 
персональних даних. Для цього 
"Орендар" повинен направити від-
повідне письмове повідомлення на 
адресу "Орендодавця". 
"Орендарю" також надаються інші 
права, передбачені статтею 8 
Закону України "Про захист персо-
нальних даних". 

• В Положенні про конкурсну 
(оренду) комісію та порядку прове-
дення конкурсу на право оренди 
майна комунальної власності: 

а) пп. 2.1 розділу 2 викласти 
в такій редакції: 

"2.1. Конкурсна комісія для про-
ведення конкурсу на право оренди 
майна комунальної власності та ін-
ших питань, пов'язаних з орендни-
ми правовідносинами, скликається 
відділом комунальної власності, 
послуг та приватизації (далі — від-
діл комунальної власності) за по-
данням орендодавців комунально-
го майна»; 

б) внести уточнення в пп. 6.3 
розділу 6 та викласти в такій редак-
ції: 

"6.3. Відкритий конкурс прово-
диться за наявності не менш як 
двох учасників. Якщо на конкурс 
подана тільки одна заява на участь 
в конкурсі, то конкурс не прово-
диться, а конкурсна комісія може 
прийняти рішення щодо укладення 
договору оренди з цим учасником 
конкурсу за умови здійснення ним 
одного кроку конкурсу, який стано-
вить не менше 10% початкового 
розміру орендної плати, що зазна-
чається в протоколі засідання комі-
сії". 

• У Методиці розрахунку та по-
рядку використання плати за орен-
ду майна комунальної власності те-
риторіальної громади міста 
Славутич: 

а) пп. 2.4.1 розділу 2 викласти 
в такій редакції: 

"Розмір річної орендної плати 
в разі оренди іншого, крім нерухо-
мого, окремого індивідуально ви-
значеного майна, встановлюється 
за згодою сторін, але не менш як 
10% вартості орендованого майна 
за результатами незалежної оцін-
ки, а в разі, коли орендарем є 
суб'єкт малого підприємництва,— 
не менш як 7% вартості орендова-
ного майна за результатами такої 
оцінки»; 

б) п. 2.4.2 розділу 2 виключити. 
2. Директорам комунальних під-

приємств, завідуючим відділом 
освіти, відділом культури і туризму 
виконавчого комітету Славутицької 
міської ради в місячний термін вне-
сти зміни до діючих договорів орен-
ди. 

В.о. міського голови, 
секретар ради 

Ю. К. ФОМІЧЕВ 


